[bookmark: _GoBack]

		Администрация муниципального образования «Окинский район» Республики Бурятия
	Буряад Уласай
 «Ахын аймаг» гэhэн нютагай
засагай байгууламжын захиргаан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	     ТОГТООЛ

от 05 апреля 2023 года № 141

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Окинский район» от 23.01.2015 г. № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики»

На основании постановления администрации муниципального образования «Окинский район» от 06.11.2013 г. № 665 «Об утверждении разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Окинский район» в целях приведения нормативно-правовой базы администрации муниципального образования «Окинский район» в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования «Окинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Окинский район» от 23.01.2015 г. № 7«Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований  программы
	тыс. руб.

	«

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ

	2018
	5521,34

	243,300
	5278,04

	2019
	11717,891
	4883,557
	418,66
	6415,674

	2020
	12178,313
	5103,793
	428,778
	6645,742

	2021
	11707,729
	4861,764
	384,825
	6461,14

	2022
	11463,807
	4635,214
	380,665
	6447,928

	2023
	14275,338
	4635,214
	2327,691
	7312,433

	2024
	12094,508
	4635,214
	367,065
	7092,229

	Итого
	78958,926
	28754,756
	45509,837
	45653,186
	».

1.2. Таблицу 5 Раздела 6 «Перечень подпрограмм муниципальной программы» программы «Развитие экономики» изложить в следующей редакции:
	«
	N
п/п
	Наимено-ваниепрограм-мы, подпрог-раммы

	Ожида-емый
социаль-но-
экономи-ческий
 эффект
	Ответственный (участни-ки)
	Срок
	Источ-никифинан-сирова-ния

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2018 г.
(план по прог-рам-ме)
	2019г. (план по  прог-рам-ме)
	2020 г. (план по прог-рам-ме)
	2021 г. (план по прог-рамме)
	2022 г. (план по прог-рамме)
	2023 г. (план по прог-рамме)
	2024 г. (план по прог-рамме)
	итого (гр.8 + гр. 10 + гр.11+ гр.12+ гр.13+ гр.14)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Подпрог-рамма «Развитие туризма»

	Задача 1
Индекс 1,2
	КЭ
	2015
	2024
	Итого

	2180,830

	2180,830

	РБ

	1960,626

	1960,626

	МБ

	2202,04

	2202,04

	ВИ

	2
	Подпрог-рамма «Развитие малого и среднего предпринимательст-ва»
	Задача 2
Индекс 1,3
	КЭ
	2015
	2024
	Итого
	27,0
	51,628
	30,0
	15,0
	20,0
	389,275
	389,275
	922,178

	РБ

	МБ
	27,0
	51,628
	30,0
	15,0
	20,0
	389,275
	389,275
	922,178

	ВИ

	3
	Подпрог-рамма «Развитие рынка труда»

	Задача 3
Индекс 1,4
	КЭ
	2015
	2020
	Итого
	300,4
	102,1
	268,7
	308,83
	422,274
	268,3
	268,3
	1938,904

	РБ
	240,7
	42,1
	68,7
	71,5
	81,6
	68,3
	68,3
	641,2

	МБ
	59,7
	60,0
	200,0
	237,33
	340,674
	200,0
	200,0
	1297,704

	ВИ

	4
	Подпрог-рамма «Рацио-нальноеиспользо-вание природных ресурсов и охрана окружаю-щей среды»
	Задача 4
Индекс 1,5
	2020
	2015
	2020
	Итого

	РБ

	МБ

	ВИ

	5
	Подпрог-рамма «Развитие имущест-венных и земельныхотноше-ний»
	Задача 5
Индекс 1,6
	КЭ
	2015
	2020
	Итого

	РБ

	МБ

	ВИ

	6
	Подпрограмма «Со-вершенст-вованиемуници-пальногоуправле-ния в сфере эко-номики»

Задача 6
Индекс 1,7
	КЭ
	2017
	2020
	Итого
	5193,94
	6236,6
	6351,081
	5996,306
	5884,993
	6300,393
	6300,393
	42263,706

	ФБ

	76,256
	114,846

	191,102

	РБ
	2,6
	69,452
	41,635
	3,0
	3,2
	2,9
	2,9
	125,687

	МБ
	5191,34
	6090,892
	6194,6
	5993,306
	5881,793
	6297,493
	6297,493
	41946,917

	ВИ

	7
	Подпрограммы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Окинский район»
	Задача 7
Индекс 1,8
	КЭ
	2019
	2021
	Итого

	5327,563
	5528,532
	5387,593
	5136,540
	5136,540
	5136,540
	31653,308

	ФБ

	4807,301
	4988,947
	4861,764
	4635,214
	4635,214
	4635,214
	28563,654

	РБ

	307,108
	318,443
	310,325
	295,865
	295,865
	295,865
	1823,471

	МБ

	213,154
	221,142
	215,504
	205,461
	205,461
	205,461
	1266,183

	Итого:
	5521,34
	11717,891
	12178,313
	11707,729
	11463,807
	14275,338
	12094,508
	78746,814

	Федеральный бюджет:

	4883,557
	5103,793
	4861,764
	4635,214
	4635,214
	4635,214
	28754,756

	Республиканский бюджет:
	243,3
	418,66
	428,778
	384,825
	380,665
	2927,691
	367,065
	4362,204

	Местный бюджет:
	5278,04
	6415,674
	6645,742
	6461,14
	6447,928
	7312,433
	7092,229
	45629,854

	Прочие источники (внебюджетные источники):

	».

1.3. Таблицу 6 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» программы «Развитие экономики» изложить в следующей редакции:

	«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Статья расходов
	Источник финансиро
вания
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г

	Муници-пальнаяпрограм-ма
	Развитие экономи-ки
	Всего по программе:

	5521,34
	11717,891
	12178,313
	11707,729
	11463,807
	14275,338
	12094,508

	Федеральный бюджет

	4883,557
	5103,793
	4861,764
	4635,214
	4635,214
	4635,214

	Республиканский бюджет
	243,3
	418,66
	428,778
	384,825
	380,665
	2927,691
	367,065

	Местный бюджет
	5278,04
	6415,674
	6645,742
	6461,14
	6447,928
	7312,433
	7092,229

	Подпрограмма
	Развитие туризма
	Всего по подпрограмме:

	2180,830

	Республиканский бюджет

	1960,626

	Местный бюджет

	2202,04

	Подпрограмма
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	Всего по подпрограмме:

	27,0
	51,628
	30,0
	15,0
	20,0
	389,275
	389,275

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет
	27,0
	51,628
	30,0
	15,0
	20,0
	389,275
	389,275

	Подпрограмма
	Развитие рынка труда
	Всего по подпрограмме:

	300,4
	102,1
	268,7
	308,83
	422,274
	268,3
	268,3

	Республиканский бюджет
	240,7
	42,1
	68,7
	71,5
	81,6
	68,3
	68,3

	Местный бюджет
	59,7
	60,0
	200,0
	237,33
	340,674
	200,0
	200,0

	Подпрограмма
	Рацио-нальноеиспользо-вание природных ресурсов и охрана окружаю-щей среды
	Всего по подпрограмме:

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет

	Подпрограмма
	Развитие имущест-венных и земельныхотноше-ний
	Всего по подпрограмме:

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет

	Подпрограмма
	Со-вершенст-вование муници-пального управления в сфере эко-номики
	Всего по подпрограмме:

	5193,94
	6236,6
	6351,081
	5996,306
	5884,993
	6300,393
	6300,393

	Федеральный бюджет

	76,256
	114,846

	Республиканский бюджет
	2,6
	69,452
	41,635
	3,0
	3,2
	2,9
	2,9

	Местный бюджет
	5191,34
	6090,892
	6194,6
	5993,306
	5881,793
	6297,493
	6297,493

	».

	Подпрограмма
	Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока»
	Всего по подпрограмме:

	5327,563
	5528,532
	5387,593
	5136,540
	5136,540
	5136,540

	Федеральный бюджет

	4807,301
	4988,947
	4861,764
	4635,214
	4635,214
	4635,214

	Республиканский бюджет

	307,108
	318,443
	310,325
	295,865
	295,865
	295,865

	Местный бюджет

	213,154
	221,142
	215,504
	205,461
	205,461
	205,461

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие туризма» программы «Развитие экономики» строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	РБ
	МБ
	ВИ

	2018

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023
	2180,830
	1960,626
	2202,04

	2024

	Итого
	2180,830
	1960,626
	2202,04

	».

1.5. Таблицу 3 Раздела 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие туризма» программы «Развитие экономики» изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный (участники)
	Сроки реализации
	Источники
	Финансовые показатели, тыс. руб.(план)
	Итого

	Начала
	Окончания

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Благоустройство территорий, прилегающих к местам туристского показа в муниципальном образовании Окинский район
	Задача 1
Индекс 1,2
	Комитет экономики, МАУ «Дирекция ТТП»
	2018
	2023
	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1771,846
	0,0
	1771,846

	МБ

	196,872

	196,872

	2
	Лучшее событийное тематическое
мероприятие в муниципальном образовании Окинский район
	Задача 1
Индекс 1,2
	Комитет экономики, МАУ «Дирекция ТТП»
	2018
	2023
	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	188,780
	0,0
	188,780

	МБ

	23,332

	23,332

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2180,830
	0,0
	2180,830

	0,0

	1968,718

	Республиканский бюджет

	1960,626

	1960,626

	1771,846

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2202,04
	0,0
	2202,04

	0,0

	196,872

	Внебюджетные источники

	».

1.6. Таблицу 4 Раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы
«Развитие туризма» изложить в следующей редакции:

	«
	Статус
	Наименование подпрограммы
	Статья расходов
	Источникфинансиро
вания

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г
	2023 г.
	2024 г.

	Подпро-грамма
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	Всего по программе
(подпрограмме)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2180,830
	0,0

	Республиканский бюджет

	1960,626

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2202,04
	0,0

».

	Прочие источники

	».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации муниципального образования «Окинский район» - председателя Комитета экономики Бакшаханову Б.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава, Руководитель администрации
      муниципального образования
                 «Окинский район»                                                                               М.В. Мадасов

________________________________________________________________
Проект представлен Комитетом экономики, тел. 8(3012) 37-92-67, доб. 203
2

image1.png